

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (SERVICIO DE CONSULTORIA)

1. DATOS GENERALES																					
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	jueves, 19 de septiembre de 2024																			
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	Sub Gerencia de Obras Desarrollo Urbano y Rural																			
1.4	DENOMINACIÓN DE LA OBRA	CONTRATACION SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PÚBLICA Y DISPOSICIÓN FINAL MEDIANTE BOTADERO MUNICIPAL DE LOS ANEXOS Y CENTRO POBLADO DE PAMPACOLCA DEL DISTRITO DE PAMPACOLCA - PROVINCIA DE CASTILLA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA", IDENTIFICADO CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2472276																			
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	CINCO (5)																			
LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSION PUBLICA		SI	X			NO															
1.7	PROYECTO DE INVERSION PUBLICA	Código SNIP	2472276	FICHA DE REGISTRO - BANCO DE PROYECTO		FORMATO SNIP-00															
		NIVEL DE ESTUDIO DE PREINVERSION	Ficha Tecnica	x	Estandar	x	Factibilidad														
			Elaborado por		Aprobado por	OBRAYAN NOLBERT PAMO HINOJOSA															
			Documentos de aprobacion	FORMATO N° 07-A	Fecha de aprobacion	06/12/2020															
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO																					
2.1	SEÑALA COMO SE EFECTUARA LA CONTRATACION	TOTAL	X			ETAPA		TRAMO													
		Indicar el sustento tecnico que motivo la contratacion por etapa o tramo																			
2.2	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN se efectuara por ítem (unico)	SI	X			NO															
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS		SI	X			NO														
		PLAZO DE EJECUCION				180 DIAS CALENDARIO															
		EQUIPAMIENTO MINIMO																			
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th> <th>RECURSOS FISICOS MINIMOS</th> <th>CANTIDAD</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Camioneta Pick UP</td> <td>01</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>Equipo Topográfico GPS Diferencial</td> <td>01</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>Impresora multifuncional A3</td> <td>01</td> </tr> </tbody> </table>								ITEM	RECURSOS FISICOS MINIMOS	CANTIDAD	1	Camioneta Pick UP	01	2	Equipo Topográfico GPS Diferencial	01	3	Impresora multifuncional A3	01
ITEM	RECURSOS FISICOS MINIMOS	CANTIDAD																			
1	Camioneta Pick UP	01																			
2	Equipo Topográfico GPS Diferencial	01																			
3	Impresora multifuncional A3	01																			
		EQUIPO PROFESIONAL																			

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (SERVICIO DE CONSULTORIA)

2.4

CONDICIONES MINIMAS A CUMPLIR

### PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

Cargo	Profesión	Experiencia
INGENIERO SUPERVISOR	INGENIERO CIVIL; TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO	Experiencia mínima de 36 meses computados desde la colegiatura como: Residente y/o Ingeniero Residente y/o Supervisor y/o Ingeniero Supervisor y/o Jefe de Superviso y/o Jefe de Residente y/o Inspector en obras similares objeto de la convocatoria

### EXPERIENCIA DEL POSTOR

#### Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una (01) vez el Valor referencial de la contratación, por la contratación de servicios de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios de consultoría de obra similares a los siguientes: Se consideran servicios de consultoría de obra para la supervisión a los siguientes: Mejoramiento y/o Ampliación y/o Renovación o combinación de los términos mencionados en: Sistema de Agua Potable e Instalación de sistema de Alcantarillado y/o y/o Sistema de Agua Potable y Alcantarillado y/o Alcantarillado.

2.5 CONDICIONES DE LA CONTRATACION

ADELANTO DIRECTO

ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS

2.6

FUENTES DE INFORMACION QUE SIRVIERON PARA VERIFICAR LA EXISTENCIA DE OFERTA EN EL MERCADO CON LA CAPACIDAD PARA CUMPLIR CON LOS RTM

A través de la pagina Web del SEACE y según el expediente técnico de ejecución de la obra, se ha podido determinar que existe la pluralidad de proveedores suficientes para atender la presente requerimiento objeto de la contratación.

2.7

ELABORACION Y APROBACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

ELABORADO POR	SERVICIO Y CONSTRUCCIONES REAL NORTE (ING. JOSE YAÑES CASTRO)	APROBADO	SUB GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL (ING. YERSON CARRERA HERRERA)
DOCUMENTO DE APROBACION	RESOLUCION DE ALCALDIA N° 027-2024-MDP Y FE DE ERRATAS	FECHA DE APROBACION	27/02/2024
DOCUMENTO DE ACTUALIZACION		FECHA DE APROBACION	

2.8 OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TECNICO FORMULADO POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (SERVICIO DE CONSULTORIA)

EM	CANTIDAD DE OBSERVACIONES	COMUNICACIÓN CON LA CUAL SE REMITIO LAS OBSERVACIONES A LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO Y/O CONSULTOR	FECHA DE REMISION DE LA COMUNICACION
		NINGUNA	

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

GASTOS GENERALES GASTOS PARA LA SUPERVISION OBTENIDOS DEL EXPEDIENTE TECNICO

1) - En referencia al literal a) del numeral 34.2 del artículo 34 del RDLCE, indica en los gastos generales el monto consignado para supervisión, monto que está establecido en el expediente técnico de obra, aprobado por la entidad. Ya que para obtener dicho monto el consultor tuvo que realizar las indagaciones de mercado.

SUPERVISION		266,864.05						
Código	Descripción ítem	Und	Pars	Impo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
A: SUELDOS Y SALARIOS								
PERSONAL PROFESIONAL								
47 08844	PERSONAL CIVIL JEFE DE SUPE MES	1.00	6.00	100.00%	6.00	8,000.00	48,000.00	48,000.00
47 08845	INGENIERO EN SEGURIDAD Y : MES	1.00	5.00	100.00%	5.00	8,000.00	40,000.00	40,000.00
47 08846	INGENIERO ESPECIALISTA SAN MES	1.00	6.00	100.00%	6.00	8,000.00	48,000.00	48,000.00
47 08847	INGENIERO DE SUELOS MES	1.00	5.00	100.00%	5.00	8,000.00	40,000.00	40,000.00
47 08848	INGENIERO AMBIENTAL MES	1.00	6.00	100.00%	6.00	8,000.00	48,000.00	48,000.00
47 08849	INGENIERO ASISTENTE DE SUP MES	1.00	5.00	100.00%	5.00	5,000.00	50,000.00	50,000.00
B: ALQUILER Y SERVICIOS								
a : ALQUILER DE INMUEBLES,EQUIPOS Y OFICINAS (INCLUYE VIVIENDAS)								
49 08850	COMPUTADORAS MES	1.00	6.00	100.00%	6.00	680.00	4,080.00	4,080.00
49 08851	IMPRESORAS GLB				1.00	600.00	600.00	600.00
47 08852	ALQUILER DE OFICINA DE CAM MES	1.00	5.00	100.00%	5.00	1,800.00	10,800.00	10,800.00
59 08853	CAMIONETA UNID				6.00	6,000.00	36,000.00	36,000.00
45 08854	MOBILIARIO DE OFICINA EN CA MES	5.00	1.00	100.00%	5.00	1,800.00	10,800.00	10,800.00
45 08854	ESTACION TOTAL Un	1.00	1.00	100.00%	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00
59 08855	TEODOLITO Y NIVEL TOPOGRA HM	1.00	1.00	100.00%	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00
59 08856	EQUIPOS DE PROTECCION FER UNID				5.00	500.00	2,500.00	2,500.00
59 08857	CONEXION INTERNET,RED Y C MES	1.00	6.00	100.00%	6.00	400.00	2,400.00	2,400.00
b : EQUIPOS DE TOPOGRAFIA,SUELOS Y PAVIMENTO								
59 08858	DISEÑOS DE MEZCLA UNID				3.00	450.00	1,350.00	1,350.00
59 08858	ENSAYO DE RESISTENCIA A LA UNID				20.00	67.50	1,350.00	1,350.00
59 08859	ENSAYOS DE DENSIDAD DE CA UNID				30.00	48.14	1,444.20	1,444.20
C: MATERIALES Y UTILES DE OFICINA								
59 08861	FOTOCOPIADORAS, AMILLADO MLL				2.00	500.00	1,000.00	1,000.00
59 08862	FOTOCOPIAS, PLANOS EST				2.00	1,000.00	2,000.00	2,000.00
59 08863	UTILES DE OFICINA, DIBUJO TC GLB				1.00	500.00	500.00	500.00
59 08864	MATERIAL DE FOTOGRAFIA Y GLB				1.00	500.00	500.00	500.00
59 08865	TINTE PARA IMPRESORAS EST				5.00	306.77	1,533.85	1,533.85

DESAGREGADOS DE GASTOS GENERALES

Adjunto

3.2.1 COTIZACIONES

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (SERVICIO DE CONSULTORIA)

Se utilizó esta fuente	SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato	X	NO
------------------------	---	---	----

3.2.2 PRECIOS HISTORICOS DE LA ENTIDAD

Se utilizó esta fuente	SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato		NO	X
------------------------	---	--	----	---

3.2.3 ESTRUCTURA DE COSTOS

Se utilizó esta fuente	SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato	X	NO
------------------------	---	---	----

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos
1	monto obtenido del estudio de mercado, para el servicio de consultoria de supervision de obra contenido en el presupuesto de obra establecido en el expediente técnico de obra aprobado por la Entidad

CRITERIOS Y METODOLOGIA UTILIZADA PARA DETERMINAR EN VALOR REFERENCIAL

Nº Item	Para la determinación de valor referencial se ha tomado el menor de la fuente Cotización-tres (3)cotizaciones.
1	

3.4 VALOR REFERENCIAL

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro	Señalar otra moneda
MONTO	S/. 366.550.00 (TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINQUENTA Y CINCO CON 00/100 SOLES)					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
--	----	---	----

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	X	NO
--	----	---	----

4.4 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICACIA DE LA CONTRATACION	SI		NO	X
---	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro

4.5 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
---	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación

4.6 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
---	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar

5.

ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO  
BACH. CONTAB. WILLIAN CARLOS ROJAS TONE  
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPACOLCA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
Viceministro General  
Sub Gerencia de Administración y Finanzas

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de bienes, suministro de bienes, servicios en general, servicios de consultoría en general y servicios de consultoría de obras.

# FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (SERVICIO DE CONSULTORIA DE ORRA)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: CONSULTORIA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA "CONSTRUCCIÓN DE LA REJA DE LOS ANDES Y CENTRO PUEBLO DE LA PAZ" DE LA EMPRESA PÚBLICA Y DISPOSICIÓN FINAL MEDIANTE BOTADERO MUNICIPAL DE LOS ANDES Y CENTRO PUEBLO DE LA PAZ DE PAMPACOLLA - PROVINCIA DE LOS ANDES. ENTREGA DE LA OBRA: 15/05/2024. ENTREGA DE LA OBRA: 15/05/2024. ENTREGA DE LA OBRA: 15/05/2024.

ITEM	DESCRIPCIÓN	SERVICIO	DETALLE DE LOS SERVICIOS DE LA EMPRESA PÚBLICA Y DISPOSICIÓN FINAL MEDIANTE BOTADERO MUNICIPAL DE LOS ANDES Y CENTRO PUEBLO DE LA PAZ DE PAMPACOLLA - PROVINCIA DE LOS ANDES										VALOR REFERENCIAL (LITROS)
			PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	
1	CONSTRUCCIÓN DE LA REJA DE LOS ANDES Y CENTRO PUEBLO DE LA PAZ DE PAMPACOLLA - PROVINCIA DE LOS ANDES	SERVICIO	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00
INFORMACIÓN DE LA FUENTE	MARCA	MODELO	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	VALOR REFERENCIAL (LITROS)
			NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	
			NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	
			NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	
			NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	
			NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	
			NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	
			NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	
			NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	
			NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	
ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	FECHA DE RECEPCIÓN	CONTINUIDAD DE LA OBRA QUE SE REALIZA	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	VALOR REFERENCIAL (LITROS)
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	FECHA DE RECEPCIÓN	CONTINUIDAD DE LA OBRA QUE SE REALIZA	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	VALOR REFERENCIAL (LITROS)
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	

  
 Firmado por: [Nombre del Firmante]  
 Cargo: [Cargo del Firmante]  
 Fecha: [Fecha de Firma]